



ul. Włocławska 167, 87-100 Toruń
e-mail: sekretariat@tarr.org.pl
tel.: 56 699 55 00, 699 55 03
fax: 56 699 54 99

Toruń, dnia 02.11.2018r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

przetarg nieograniczony pn. Usługi doradcze dla startujących eksporterów - strategie internacjonalizacji działalności gospodarczej, TARRSA/UD EKSPORT/1/2018

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. udziela niniejszym wyjaśnień treści SIWZ w związku z zapytaniami, jakie wpłynęły od wykonawców.

1. Załącznik nr 9 do SIWZ Wykaz Osób

Prosimy o wyjaśnienie sposobu weryfikacji spełnienia przez Ekspertów kryterium dot. :

"Doświadczenie w świadczeniu usług doradczych:
(posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w świadczeniu usług doradczych z zakresu prowadzenia działalności eksportowej (3-letnie doświadczenie rozumiane jako wymagany łączny okres minimum 36 miesięcy, w ciągu 5 lat przed terminem składania ofert)")

Czy czas liczony będzie jako okres od pierwszego (w rozumieniu daty rozpoczęcia realizacji prac projektowych) przedstawionego w ramach tabeli projektu dot. świadczenia usług doradczych z zakresu prowadzenia działalności eksportowej do ostatniego (w rozumieniu daty zakończenia realizacji prac projektowych)?

Tj. np. Czy Ekspert spełnia wymóg posiadanie 3 letniego doświadczenia w świadczeniu usług doradczych z zakresu prowadzenia działalności eksportowej, jeśli przedstawi w ramach doświadczenia następujące projekty, które były realizowane w terminach:

Projekt 1: Termin wykonania 01.01.2015 - 01.03.2015

Projekt 2: Termin wykonania 01.08.2018 - 01.09.2018

Czy powyższe 2 projekty wskazują zatem na doświadczenie liczone w miesiącach od 01.01.2015 do 01.09.2018 czyli na okres 45 miesięcy doświadczenia, czy liczone są jedynie miesiące samej realizacji projektu, czyli dla ww. Projektu 1 będą to 2 miesiące oraz dla Projektu 2 będzie to jeden miesiąc, co sumując daje 3 miesiące z wymaganych minimum 36 miesięcy doświadczenia?

Odpowiedź: Przez wymóg posiadania 36-miesięcznego doświadczenia Zamawiający rozumie, że Ekspert łącznie przez 36 miesięcy świadczył usługi doradcze na podstawie umowy(umów) cywilno-prawnej(ych), lub też był zatrudniony przez 36 miesięcy na innej podstawie (np. umów o pracę) na stanowisku(ach), na którym(ych) zgodnie z zakresem obowiązków prowadził doradztwo z zakresu prowadzenia działalności eksportowej. Nie mogą zatem być zaliczone do wskazanych 36 miesięcy te okresy, w których Ekspert nie był związany żadnym stosunkiem prawnym na podstawie, którego świadczył wymagane doradztwo. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że ocena spełnienia warunków

udziału nastąpi po złożeniu ofert, na podstawie pełnej informacji zamieszczonej w „Wykazie osób”, nie zaś na obecnym etapie wyjaśnień treści SIWZ.

2. SIWZ pkt. 23 OPIS KRYTERIÓW OFERT WRAZ Z PODANIEM ICH ZNACZENIA; 3. 2)

Prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji gdy 2 różnych Ekspertów, których Oferent przedstawia w ramach Oferty, pracowało na tym samym projekcie dot. opracowania strategii internacjonalizacji działalności gospodarczej przedsiębiorstwa na co najmniej jeden nowy dla przedsiębiorstwa rynek, to czy dla każdego z ekspertów zaliczy się to jako oddzielny projekt, w kontekście określenia przez zamawiającego Liczby strategii, których ilość przekłada się na punkty?

Tj. np.

Ekspert nr 1:

- Projekt X
- Projekty Y

Ekspert nr 2:

- Projekt X
- Projekty Z

Czy na bazie powyższego przykładu Liczba strategii to 3 (3 unikalne projekty) czy 4 (3 różne projekty ale jeden z nich realizowany był przez 2 Ekspertów co oznacza, że liczony jest podwójnie)?

Odpowiedź: W powyższym przykładzie każdemu Ekspertowi zostaną zaliczone po 2 strategię. Doświadczenie każdego Eksperta będzie oceniane i punktowane osobno, co oznacza, że nawet jeśli Eksperti brali udział przy opracowaniu tej samej strategii to Zamawiający każdemu z nich zaliczy do doświadczenia tę strategię. Po przyznaniu punktacji poszczególnym Ekspertom Zamawiający zsumuje uzyskane oceny, co da końcową ocenę zespołu.

3. Kwestia wynagrodzenia należnego Wykonawcy zlecenia.

Czy w przypadku gdy finalnie Zamawiający zleci Wykonawcy opracowanie ilości strategii internacjonalizacji działalności gospodarczej mniejszej niż 40 to czy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie podane w ramach Formularza oferty jako cena za "Przedmiot zamówienia ogółem" czy jedynie wynagrodzenie za ilość faktycznie opracowanych strategii pomnożoną przez Cenę jednostkową za opracowanie 1 strategii internacjonalizacji?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 9 Wzoru umowy:

„1. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za terminowe i należyte wykonanie Zadania w maksymalnej kwocie: złotych netto plus podatek VAT w kwocie złotych, co daje łączną kwotę złotych brutto (słownie złotych: złotych), przy czym kwota jednostkowa za terminowe i należyte wykonanie jednej strategii wynosizłotych netto plus podatek VAT w kwocie złotych, co daje łączną kwotę złotych brutto (słownie złotych: złotych).

2. **Ostatecznie wypłacona Wykonawcy kwota wynagrodzenia stanowić będzie iloczyn liczby faktycznie wykonanych strategii i ceny jednostkowej wskazanej w ust. 1 powyżej.**”

Powyższe oznacza, że Wykonawca otrzyma wynagrodzenie jedynie za faktycznie wykonane strategię wg ceny jednostkowej podanej w ofercie. Zamawiający wskazał w opisie przedmiotu zamówienia, że

liczba 40 strategii jest maksymalną zakładaną liczbą strategii objętą niniejszym zamówieniem, jednak faktyczna liczba zleconych strategii może być niższa. Wykonawca musi się zatem liczyć z tym, że nie otrzyma zlecenia na wykonanie wszystkich 40 strategii lecz na mniejszą ilość, i tym samym nie osiągnie maksymalnego łącznego wynagrodzenia wskazanego w Formularzu oferty, które jest przewidziane za wykonanie 40 strategii.



Beata Kmiec
Przewodnicząca komisji przetargowej